ОКП 22 4635
22 4831
УДК 678.743.41-412(083.74)
Группа Л 26
СОГЛАСОВАНО
Главный инженер
Белорусского автомобильного
завода

Документ должен содержать: j
1) наименование иди товарный знак предприятия-изготовителя; .
2) условное обозначение продукции; j
3) номер партии; I
4) марку полимера пси отсутствии маскировки на заготовках; ;
5) массу нетто; j
6 ) показатели качостга заготовок по проведенным испытаниям ;
или подтверждение о соответствии продукциитрсбованиям настоящих А
ТУ^ -7) штамп Госприсакк, ее.л:: продукция принимается ГосярисыкеЯ.^
3.2. Каздуа партию заготовок подвергают приемо-сдаточным ;
испытаниям. |
3.3. Проверку формы и раэмероз, состояние внутренних слозв И
при проверке рентгекоконтролеы производят j
выборочно на 10 % заготовок от партии, но не менее, чем на \
10 заготовках. {
I
3.4. Внешний зид поверхности заготовок и состояние внутрен- I
I »-•
|----- 1--; ТУ 6-C5-3I0-S8
| ГЬлс. j йагг J
|Ли(. г.
ггг
j них слоев при проверка в проходящем света определяют на 100 %
заготозок.
3.5. В проходящем свете проверяют пластины, диски и бруски
толкпной 30 мм и менее;
втулки (кольца) с толщиной стенки или высотой 15 мм и менее;
втулки с внутренним диаметром св.ЮО мм и толщиной стенки или
высотой до 30 мм.
3.6. Рентгеноконтроло подлепят заготовки с размерами св.ЗО
до 80 мм:
бруски шириной св.ЗО до 00 мм;
стерзЕЯ диаметром св.ЗО до 00 мм;
втулки (кольца) с толщиной стенки или высотой св.ЗО до 80 мм.
Заготовки, имеющие вышеуказанные размеры св.00 мм, стерши
горизонтального прессования диаметром сз.Я) мм, пластины и диски
I с отношением длины (диаметра) к толщине более 4 рентгеноконтроло
! не подлежат.
По согласован:!» с потребителем допускается выпуск заготозок
без ректгекохоктродя.
3.7. Наркировку и упаковку определяют выборочно на Z % заго­
товок от партии.
i 3.8. В случае отклонения формы, размеров от требований п.1.2
! и показателя состояния внутренних слоев при проверке рентгенохонт-
ролем от требований п.З табл.1 производят проверку по этим показа-
| телям на 100 % заготозок.
; 4. ЯЕТ0ДЦ ИСПЫТАНИЯ
; 4,1. Измерение размеров заготовок с допусками в целых единицах
(мм) проводят измерительным инструментом с ценой деления I мм, а с
допусками, содержащими десятые доли мм - измерительным инструменте!
: с ценой деления 0,1 ым.
4.2. Определение внешнего вида поверхности заготовок
4.2.1. Приборы, материалы
Лампа электрическая мощностью 100 Вт. ^  (7)
Ткань по ГОСТ 11600-75 или марля по ГОСТ
Спирт этиловый по ГОСТ 17299-78.
Лупа измерительная ЛйЗ-10х по ГОСТ 25706-83 или другой изме­
рительный инструмент с ценой деления 0,1 мы.
Линейка металлическая по ГОСТ 427-75 с ценой деления I мм.
0  Щуп по ГОСТ 002-75. ТЗ Z-54~ZZ5-2?
----------1-------------
Из*. 1 Ласт. Л* докук. || Поди. Дам ТУ 6 - 0 5 - 8 X 0 - 8 8
Лист.
1 2 '
4.2.2. Проведете испытания
Заготовки нз фторопдаета-4 и фторспласта~4А с загрязненной
поверхностью непосредственно перед контролем протирают чистой